
Motion Svenska Karateförbundet Ängelholm 2024-12-27
Beträffande förslag om Öppna klasser i kumite! Bushido Karate Ängelholm

Bushido Karate vill ge ett förslag / Motion till att återinföra öppna klasser i WKF Kumite på våra 
tävlingar!

Historik:
Det är längesedan vi hade öppna klasser i tävlings Kumite, vet inte exakt när dessa slutade, men de 
fanns på 1980-1990 talet. Dessa klasser var de mest prestigefyllda klasserna att deltaga i. Även om 
man deltog i sin viktklass så ville man absolut deltaga i den öppna klassen. Oavsett vikt eller längd 
må bästa man / kvinna vinna. Lite av giganternas kamp. 
Shobu Ippon har bara öppna klasser och det fungerar utmärkt.

Framtid.
Vårt senaste SM i Vetlanda, kunde vi konstatera att det fanns många klasser både bland kadett, 
junior och senior med endast 2-4 tävlande i (!)
Enligt reglerna får man endast flytta upp en viktklass vilket gör att vissa klasser inte blir av. Vi hade 
samma problem på Karate Masters som vi arrangerade i Malmö, då vi fick ställa in klasser då det 
fanns för få deltagare eller inte möjligheten att flytta upp mer än ett steg. Dessa skulle då givetvis 
kunna mötas i öppen klass och alla hade varit nöjda.
Som tävlande vill man deltaga i så många klasser som det finns möjlighet till, speciellt om man åkt 
långt eller kommer från ett annat land.
Om vi ska kunna bygga stora internationella tävlingar i Sverige bland kadett, junior och senior så 
måste vi kunna erbjuda samma förutsättningar som våra grannländer och Europa där detta erbjuds!

Referenser. 
En bra referens är Copenhagen Open  (tidigare Ishöj Cup) i Danmark. Denna tävling har växt från 
år till år vilket är fantastiskt och glädjande för både arrangör samt deltagare. Denna tävling är 
dessutom en av de tävlingar som vårt Svenska landslag deltager på. De absolut största klasserna var 
just de öppna klasserna. Samtliga klasser kadett, junior samt Senior var fyllda med mer än 30 
tävlande i både herr samt dam (!) totalt 183 starter. Detta måste vi som arrangörer kunna erbjuda 
också i Sverige om vi inte ska stoppa utvecklingen för arrangörer samt tävlande. Tyvärr är det så 
idag att många tävlande väljer att tävla utomlands istället för de tävlingar som erbjuds i vårt land.

Skaderisken.
Jag kunde inte låta bli att intervjua Thomas Larsen som är arrangör av just Copenhagen Open. Min 
fråga var just skaderisken i de öppna klasserna. Thomas svar: ”Inte mer skador än i viktklasserna, 
typ väldigt få. Och det beror också på domarnas ansvar att inte tillåta överdriven kontakt”.

Motionen:
1. Att återinföra öppna klasser i WKF tävlings Kumite.
2. Att återinföra öppna klasser i Kadett, Junior samt Senior klasserna Dam samt Herr.

Med Vänlig Budo Hälsning

Magnus Palmqvist
Bushido Karate Ängelholm


